
 

 

 

 

 

 

正味財産増減予算書 

 

令和 5（2023）年度 

（第十一期） 

自 2023（令和 5）年 4月 1日  

        至 2024（令和 6）年 3月 31 日 

 

 

 

 
公益社団法人国際演劇協会日本センター 



(2023年度)

公益社団法人国際演劇協会日本センター

Ⅰ一般正味財産増減の部

Ⅰ
(1)経常収益
1 基本財産運用収益 0 0 0

2 受取入会金 0 0 0

3 受取会費 3,958,000 5,158,000 -1,200,000
2,478,000 3,078,000 -600,000

賛助団体会費 1,480,000 2,080,000 -600,000

4 受取寄付金 0 0 0

5 事業収益 103,369,964 49,029,880 54,340,084
受託事業収益 60,272,770 28,386,366 31,886,404
事業収益 5,483,500 14,643,514 -9,160,014
受取助成金・補助金 37,613,694 6,000,000 31,613,694

205,760 20,650 185,110

(A) 107,533,724 54,208,530 53,325,194

Ⅱ
1 事業費 105,590,845 52,229,403 53,361,442

諸謝金 24,259,400 22,830,980 1,428,420
委託費 39,876,480 5,775,000 34,101,480
給料手当 6,840,000 5,773,655 1,066,345
旅費交通費 9,177,300 91,000 9,086,300

1,977,980 0 1,977,980
借損料 10,418,985 3,801,180 6,617,805
支払会費 357,570 321,410 36,160
広告宣伝費 2,425,000 1,734,200 690,800
通信費 1,093,000 2,050,020 -957,020
什器･備品費(減価償却費） 0 0 0
消耗品費 522,100 591,000 -68,900
事務費 1,610,000 1,251,500 358,500
印刷費 4,588,630 4,497,630 91,000
会議費 48,000 914,260 -866,260
交際費 18,000 0 18,000
家賃 924,000 505,749 418,251
支払手数料 42,000 280,753 -238,753
租税公課 540,000 405,000 135,000
法定福利費 842,400 833,036 9,364
雑費 30,000 573,030 -543,030

(二枚目に続く）

6　雑収益

経常収益計

経常費用の部

運搬費

令和5年度　正味財産増減予算書

令和5年4月1日から令和6年年3月31日

科　　　　　　　目 令和4年度予算額 備考令和5年度予算額

（第十一期）

増減

経常増減の部

正会員年会費



2 管理費 1,879,750 1,763,924 115,826
給料手当 360,000 574,833 -214,833
旅費交通費 34,500 39,000 -4,500
通信費 150,000 219,000 -69,000
什器･備品費(減価償却費） 0 0 0
事務費 712,000 523,500 188,500
印刷費 20,000 16,000 4,000
会議費 12,000 5,000 7,000
交際費 12,000 0 12,000
家賃 396,000 216,750 179,250
支払手数料 29,650 32,282 -2,632
租税公課 60,000 45,000 15,000
法定福利費 93,600 92,559 1,041

(C) 107,470,595 53,993,327 53,477,268
当期経常増減額 63,129 215,203 -152,074

(1)経常外収益 0 0 0
経常外収益計

(2)経常外費用 0 0 0
経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額

当期一般正味財産増減額 63,129 215,203 -152,074
一般正味財産期首残高 5,371,567 5,156,364 215,203
一般正味財産期末残高 5,434,696 5,371,567 63,129
Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 100,000 100,000 0
指定正味財産期末残高 100,000 100,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 5,534,696 5,471,567 63,129

２．経常外増減の部

経常費用計

令和5年度予算額科　　　　　　　目 令和4年度予算額 増減 備考

経常費用の部つづき



(2023年度)

公益社団法人国際演劇協会日本センター

Ⅰ一般正味財産増減の部
Ⅰ

(1)経常収益
1 基本財産運用収益 0 0 0

2 受取入会金 0 0 0

3 受取会費 1,979,000 1,979,000 3,958,000
1,239,000 1,239,000 2,478,000

賛助団体会費 740,000 740,000 1,480,000

4 受取寄付金 0 0 0

5 事業収益 102,984,964 385,000 103,369,964
受託事業収益 60,272,770 0 60,272,770
事業収益 5,098,500 385,000 5,483,500
受取助成金・補助金 37,613,694 0 37,613,694

205,360 400 205,760

(A) 105,169,324 2,364,400 107,533,724

Ⅱ
1 事業費 105,590,845 105,590,845

諸謝金 24,259,400 24,259,400
委託費 39,876,480 39,876,480
給料手当 6,840,000 6,840,000
旅費交通費 9,177,300 9,177,300

1,977,980 1,977,980
借損料 10,418,985 10,418,985
支払会費 357,570 357,570
広告宣伝費 2,425,000 2,425,000
通信費 1,093,000 1,093,000
什器･備品費(減価償却費） 0 0
消耗品費 522,100 522,100
事務費 1,610,000 1,610,000
印刷費 4,588,630 4,588,630
会議費 48,000 48,000
交際費 18,000 18,000
家賃 924,000 924,000
支払手数料 42,000 42,000
租税公課 540,000 540,000
法定福利費 842,400 842,400
雑費 30,000 30,000

2 管理費 1,879,750 1,879,750
給料･手当 360,000 360,000
旅費交通費 34,500 34,500
通信費 150,000 150,000
什器･備品費(減価償却費） 0 0
事務費 712,000 712,000
印刷費 20,000 20,000
会議費 12,000 12,000
交際費 12,000 12,000
家賃 396,000 396,000
支払手数料 29,650 29,650
租税･公課 60,000 60,000
法定福利費 93,600 93,600

(C) 105,590,845 1,879,750 107,470,595

当期経常増減額 -421,521 484,650 63,129

令和5年度　正味財産増減予算書[内訳表]

令和5年4月1日から令和6年3月31日

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

経常費用計

経常増減の部

正会員年会費

6　雑収益

経常収益計

経常費用の部

運搬費


